
Projekt: Cyklostezky Klatovy – 4. etapa 

 

 

Město Klatovy podalo v prosinci 2023 žádost o dotaci na projekt „Cyklostezky Klatovy –  

4. etapa“ do 36. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) pro období 
2021–2027 zaměřené na infrastrukturu pro cyklistickou dopravu, SC 6.1 – Podpora udržitelné 
multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství. Podaná 
žádost byla schválena a 07.13.2024 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Předmětem projektu je výstavba 

Stezky pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Ječná – čerpací stanice, 

která je již ukončena a navazuje na 1. část též již vybudované stezky podél 

komunikace I/22 v úseku Národních mučedníků – Ječná. Ta byla součástí dotačního 

projektu „Cyklostezky Klatovy – 2. etapa“.  

Realizací akce byla vybudována smíšená stezka v délce 461 m o základní šířce 3 m. Při 

výstavbě došlo k posunu stávajícího začátku a konce obce. V místě polnosti byla 

provedena sanace pro odvodnění komunikace a vjezdů na pozemky. Došlo  

k vybudování uličních vpustí a dešťové kanalizace v délce 45,5 m. Dále byla 

provedena kompletní rekonstrukce veřejného osvětlení, kdy došlo i k částečné 

přeložce. 

Součástí stavby byla i novostavba splaškové kanalizace, která řešila i nové přípojky 

tlakové kanalizace zakončeny za hranicemi pozemků připojovaných nemovitostí 

(domovní ČS nebyly součástí projektu). Dále pak rekonstrukce stávajícího 

vodovodního řadu (183,0 m) a zcela nového řadu (177,0 m) jako příprava pro budoucí 

napojení lokality RD.  

Realizace proběhla v roce 2024.  

Zhotovitelem stavby byl na základě výsledku zadávacího řízení dodavatel Silnice 
Klatovy a.s., IČ: 45357307. 

   
Celkové náklady dotačního projektu dle schválené žádosti o dotaci: 23.673.977,92 Kč vč. DPH 
Z toho nezpůsobilé výdaje 12.659.735,16 Kč (kanalizace, vodovod) a způsobilé výdaje 

11.014.242,76 Kč.   

Výše přiznané dotace činí 9.362.106,34 Kč, což odpovídá 85 % způsobilých výdajů.   

Projekt „Cyklostezky Klatovy – 4. etapa“ byl spolufinancován Evropskou unií,  

reg. č. projektu CZ.06.06.01/00/22_036/0003807. 


